
 
  
 
 
 

Wrocław, 20 maja 2026 r.  
 

Badaczka z W14 szefową Komisji Egzaminacyjnej ESNR 
 
Prof. Joanna Bladowska z Wydziału Medycznego została powołana przez Europejskie 
Towarzystwo Neuroradiologii (ESNR) na szefową Komisji Egzaminacyjnej w 
dziedzinie neuroradiologii diagnostycznej. Jest pierwszym radiologiem z Polski, 
który obejmie to stanowisko. 
 
ESNR to założona w 1969 r. organizacja, będąca wiodącym towarzystwem naukowym w 
Europie w dziedzinie neuroradiologii, zrzeszającym ponad 3 000 członków z ponad 100 
krajów. W swoich działaniach wspiera rozwój neuroradiologii diagnostycznej i 
interwencyjnej oraz rozwija edukację, szkolenia i badania w tym zakresie. 
 
Jako szefowa komisji egzaminacyjnej prof. Joanna Bladowska będzie nadzorowała 
przygotowanie oraz przeprowadzenie pisemnego i ustnego Europejskiego Egzaminu z 
Neuroradiologii  (European Diploma in Neuroradiology). Sama uzyskała ten dyplom w 
2015 r., zdając egzamin w Neapolu. 
 
– Egzamin jest przeprowadzany co roku we wrześniu, dzień przed Europejskim 
Kongresem Neuroradiologii, który tym razem odbędzie się w Londynie. Aby do niego 
przystąpić, należy najpierw odbyć cztery kursy europejskie z neuroradiologii i po każdym 
z nich zdać egzamin. Pełniąc funkcję szefowej komisji egzaminacyjnej będę również 
odpowiadała za egzaminy kończące każdy moduł kursu – wyjaśnia prof. Bladowska. 
 
Prof. dr hab. n. med. Joanna Bladowska to specjalista radiologii i diagnostyki 
obrazowej, certyfikowana neuroradiolog (European Diploma in Neuroradiology). Uznany 
ekspert neuroradiologii w Polsce i w Europie, z ponad 20-letnim doświadczeniem 
klinicznym w dziedzinie radiologii i diagnostyki obrazowej oraz bogatym doświadczeniem 
dydaktycznym. Wykładowca na licznych kursach międzynarodowych dla lekarzy w Polsce 
i w Europie (Drezno, Radolfzell, Monachium, Leuven – jedyny wykładowca z Polski). 
 
Zapraszana co roku jako wykładowca na Europejskim Kongresie Radiologii w Wiedniu 
oraz Europejskim Kongresie Neuroradiologii (Wiedeń 2023, Paryż 2024, Istambuł 2025). 
Od 2023 r. Przewodnicząca Sekcji Neuroradiologii Polskiego Lekarskiego Towarzystwa 
Radiologicznego (PLTR). W latach 2019-2025 Przewodnicząca Oddziału Dolnośląskiego 
PLTR. 
 
Pomysłodawczyni oraz Przewodnicząca Komitetu Naukowo-Organizacyjnego konferencji 
„Wrocławskie Spotkania z Neuroradiologią”, która ostatnio odbyła się w kwietniu tego 
roku już po raz trzeci, gromadząc 380 lekarzy z Polski oraz z zagranicy, w tym dziewięciu 
uznanych na świecie ekspertów neuroradiologii z Austrii, Francji, Anglii, Turcji, Portugalii, 
Belgii oraz Serbii. 
 
Jako jedyny polski naukowiec jest redaktorem działu dotyczącego chorób związanych z 
zaburzeniami płynu mózgowo-rdzeniowego w prestiżowej książce „Clinical Neuroradiology 
The ESNR Textbook” Europejskiego Towarzystwa Neuroradiologii. 
 
Jako jedyny polski neuroradiolog w historii otrzymała prestiżową międzynarodową 
nagrodę naukową Europejskiego Towarzystwa Neuroradiologii za pionierskie w skali 
światowej badania dotyczące oceny zmian w mózgowiu u pacjentów zakażonych wirusem 
HIV-1 oraz HCV. 
 



 
  
 
 
 
Zdobyła także Nagrodę Fundacji Kościuszkowskiej za najwybitniejszą publikację z 
zakresu medycyny klinicznej, ogłoszoną w naukowym czasopiśmie medycznym rangi 
światowej w języku angielskim w latach 2013-2014. 
 
Za całokształt działalności dydaktycznej, naukowej i organizacyjnej odznaczona 
Srebrnym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP w 2023 r. 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


